
 
 

1 
 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast  

č. 3/2020 
Den konání 18.5.2020 
Místo konání Suchá u Litomyšle 
Čas  Od 16:30 Do 19:00  

     
Přítomnost členů OV Markéta Kvapilová Přítomna 

Jaroslav Hupka Přítomen 
Vladimír Zvěřina Přítomen 
Roman Falta Přítomen 
Michal Mundil Přítomen 
Jiří Skřivan Přítomen 
Václav Žižka Omluven 

Přítomnost hostů   
Přítomnost dalších osob  Pavlína Dušková Přítomna 

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 
Program jednání: 

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání OV 
2. Problematika OM 2020. 
3. NP ČJF ve skocích dětí a mládeže – kvalifikační kola 

      4. Vypisování drezurních závodů, pony soutěží a stylových soutěží v roce 2020. 
      5.      Kurz pro nové stylové komisaře 
      6. Zvyšování kvalifikace stavitelů 
      7. Kurz pro nové rozhodčí 
      8. Školení stewardů 
      9. ZZZVJ Kolesa  
     10. Ekonomika oblasti 

11. Oblastní žebříček drezurních závodů 
12. Pony liga 
13. OM skoky – družstva pony 
14. OPP II Ing. H. Vojáčková 
15. Odměny OM 
16. Info k OM 
17. Medaile OM 
18. Komisař ZZVJ 
19. Časomíra 
20. Dotaz p. Synkové 
21. Zrušení závodů 
22. PER ROLLAM 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Průběh jednání: 
Proběhla kontrola úkolů z minulých OV. 

Usnesení 
č. 1.10/20 

Úkoly byly splněny 

2. Průběh jednání: 



 
 

2 
 

OV rozhodl, že OM, která se z důvodu koronavirové krize nemohla uskutečnit 
dle původních plánu budou přidělena novým pořadatelům. 
OM Drezura Pony – 25.7.2020 – Equicentrum Jaroměř 
OM Spřežení – 10.-.13.9.2020  - NH Kladruby nad Labem (při MČR)   
 
zajistí:   sekretářka                                                              

Usnesení 
č. 2.10/20 

Novými pořadateli OM byly vybráni Equicentrum Jaroměř a NH Kladruby nad 
Labem. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
3. Průběh jednání: 

Ov projednal NP ČJF ve skocích dětí a mládeže. ČJF z centrálního rozpočtu 
poskytuje pro pořadatele kvalifikačních kol částku 6.000,- na oblast. OV 
rozhodl, že podpoří pro rok 2020 všechny zájemce o pořádání kvalifikačního 
kola  - jedná se o 14 potencionálních pořadatel.(podpora, která půjde nad 
částku  z centrálního rozpočtu bude uhrazena z rozpočtu oblasti). Pořadatele 
osloví sekretářka.  
Pro pořádání kvalifikačního kola je třeba vypsání stylové soutěže. V oblasti 
jsou dvě stylové komisařky – Eva Siatková a Miroslava Skřivanová. OV 
diskutoval nad možností pozvat stylové komisaře z jiných oblastí – kvůli 
ekonomice závodů (cestovní výdaje) . Z diskuse vzešlo, že styloví komisaři 
z jiných oblastí by ekonomice závodů nejspíš nepomohli. OV konstatoval, že 
v oblasti by byli potřeba další styloví komisaři.  
 
zajistí:    sekretářka                                                             

Usnesení 
č. 3.10/20 

Budou osloveni pořadatelé kvalifikačních kol NP ČJF. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
4. Průběh jednání: 

OV projednal způsob podpora pořadatelů drezurních závodů, pony soutěží a 
stylových soutěží. Bylo rozhodnuto, že podpora pro pořadatele zůstane stejná 
jako v minulých letech. Drezurní závody – 3.000,-, Uspořádání pony soutěží – 
3.000,-, vypsání a uskutečnění stylové soutěže  - 3.000,-. Dále bylo 
rozhodnuto, že pořadatelům kvalifikačního kole NP ČJF ve skocích dětí a 
juniorů bude náležet příspěvek 5.000,-.  
Příspěvky nelze sčítat.  
 
Částku po skončení akce fakturuje pořádající subjekt.  
Fakturu zasílá na e-mail, nebo poštou na adresu sekretářky oblasti s textem: 
 
„Fakturujeme Vám částečnou úhradu nákladů  na TZ drezurních závodů/pony 
soutěží/vypsání stylových* soutěží pořádaných naším subjektem dne 
XX.XX.XXXX  v xxxxxxxxxx (místo). Číslo závodů: xxxxxxxxxx. V částce 
3.000,-Kč/ 5.000,-Kč*„ 
*dle skutečnosti 
 
zajistí:        sekretářka                                                         

Usnesení 
č. 4.10/20 

OV rozhodl o podpoře pořadatelů pony závodů, drezurních závodu, stylových 
soutěží a kvalifikačních kol NP ČJF.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
5. Průběh jednání: 

V souvislosti s potřebou vypisování stylových soutěží konstatoval OV, že je 



 
 

3 
 

potřeba zvýšit počet stylových komisařů v oblasti.  
OV rozhodl o vypsání kurzu pro stylové komisaře. Školitel Jan Kubrický. 
Zahájení konec června. 
Upozornění na web oblasti – zajistí Ing. Zvěřina, upozornění na facebook 
oblasti zajistí Dušková. Vložení akce do JIS zajistí Dušková.  
 
zajistí: sekretářka                                                                 

Usnesení 
č. 5.10/20  

VČO vypíše kurz pro nové stylové komisaře.   

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
6. Průběh jednání: 

OV jednal o potřebě uspořádání zkoušek pro zvyšování kvalifikace stavitelů 
Kurz vypisuje středočeská oblast, případní zájemci o zkoušky či kurz to 
mohou využít 
  
zajistí:      sekretářka                                                           

Usnesení 
č. 6.10 

/20 

 
OV navrhuje zájemcům využít kurz vypisovaný středočeskou oblastí. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
7. Průběh jednání: 

Na základě zájmu členů oblasti rozhodl OV o vypsání kurzu pro nové 
rozhodčí. Zájem byl projeven o disciplíny skoky, drezury, spřežení a 
všestrannost. Sekretářka osloví sekretariát v Praze, aby poskytl seznam 
školitelů, ze kterých vybere OV školitele, které osloví.  
Termín zahájení bude upřesněn po zajištění školitelů. 
 
Do JISu vloží sekretářka. Sekretářka na sekretariátu v Praze zjistí, co je 
potřeba pro vypsání kurzu pro nové rozhodčí. 
 
zajistí:        sekretářka                                                         

Usnesení 
č.  

7.10/20  

 
OV rozhodl o vypsání kurzu pro nové rozhodčí.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
8. Průběh jednání: 

 
J. Skřivan informoval členy OV o situaci se stewardy. Konstatoval, že v naší 
oblasti nemáme žádné stewardy. OV rozhodl o vypsání kurzu pro stewardy, 
Do JISu vypíše sekretářka. Sekretářka zajistí od sekretariátu seznam školitelů, 
kteří mohou školit nové stewardy. 
 
zajistí:    sekretářka                                                             

Usnesení 
č. 8.10 

/20 

 
OV rozhodl o vypsání kurzu pro nové stewardy.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
9. Průběh jednání: 

OV jednal o žádosti JS Kolesa. Vypsání ZZVJ v termínu 18.10.2020. Subjekt 
zažádal o zkoušky všeobecné, ZZVJ – E a ZZVJ – A.  
OV jednal o ideální sestavě komisařů. Navržena byla I. Matoušková (může být 



 
 

4 
 

komisařem pro spřežení, všeobecnou ZZVJ  i endurance. Složení komise pro 
vytrvalost bude projednáno s komisí vytrvalosti. 
Organizace ZZVJ Kolesa bude dořešena na příštím jednání OV. 
 
zajistí:     sekretářka                                                            

Usnesení 
č. 9.10/20 

 
Ov rozhodl o konání ZZVJ A, ZZVJ e, a ZZVJ v Kolesách v termínu 
18.10.2020. 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
10. Průběh jednání: 

 
Sekretářka informovala členy OV o situaci ohledně ekonomiky oblasti.  
Sekretářka informovala o stavu čerpání z rozpočtu oblasti a rozpočtu OPP za 
již uskutečněná soustředění v roce 2020.  
Celkem se uskutečnilo 40 dní tréninků. (2 dny spřežení, 4 drezura, 34 skoky) 
pod vedením šesti trenérů. Administrativa všech akcí proběhla přes JIS. 
Sekretářka členům OV sdělila, že je u trenérů problematické včasné dodání 
podkladů pro vyúčtování akcí. V současnosti by měly být všechny akce, které 
byly v pořádku zaslány sekretářce proplaceny.  
 
M. Kvapilová informovala o tom, že náhled do Xaveria není funkční tak jako 
v minulých letech. Rok 2020 tam není vidět vůbec. Kontrola čerpání rozpočtu 
oblasti a proplacení jednotlivých faktur je v podstatě nemožná. 
 Dále informovala sekretářka o problémech s proplácením faktur, které v roce 
2020 nastaly. Díky nemožnosti kontroly ze strany oblasti se o případném 
neproplacení faktur dozvídá sekretářka až od dodavatelů, kteří urgují faktury 
po splatnosti. Sekretářka o těchto problémech informovala Generálního 
sekretáře.  
 
J. Skřivan informoval členy OV o tom, že je připravován nový ekonomický 
systém.  
 
zajistí:      sekretářka                                             termín plnění:do příštího OV 

Usnesení 
č. 

10.10/20  

 
Sekretářka zjistí v Praze, jakým způsobem bude fungovat nový ekonomický 
systém ve vztahu s oblastmi. 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
11. Průběh jednání: 

OV projednal možnost vypsání žebříčku drezurních jezdců v oblasti. Osobou 
spravující tento žebříček se stane Jaroslava Haškovcová. J. Haškovcová 
navrhla i pravidla seriálu – vyhodnocování jezdců oblasti ve dvou kategoriích,  
vycházející z žebříčku jezdců uveřejněném na JISu. Vyhodnocení 
nejúspěšnější jezdci by byli vyhlášeni v rámci každoročního vyhodnocení 
sezony v Nechanicích.    
Sekretářka zajistí ve spolupráci s J. Haškovcovou sepsání pravidel a 
uveřejnění informace o žebříčku drezurních jezdců na webu a Fb oblasti.  
 
zajistí:       sekretářka                                                          

Usnesení  



 
 

5 
 

č. 
11.10/20 

OV rozhodl o vypsání žebříčku drezurních jezdců v oblasti. 

hlasování Pro:6 Proti: Zdržel se:0 
12. Průběh jednání: 

 
Michal Mundil informoval OV o vypsání pony ligy pro jezdce oblasti na pony. 
Nultý ročník byl vyhodnocen na galavečeru oblasti v Nechanicích a pro tuto 
sezonu se plánuje vypsání seriálu se obdobnými pravidly. M. Mundil připraví 
sepsání pravidel a zajistí promo celé akci.  
Na FB zveřejní po dodání podkladů sekretářka, na webu oblasti V. Zvěřina.  
 
zajistí: Mundil, sekretářka                                                            

Usnesení 
č. 

12.10/20 

 
OV rozhodl o vypsání pony ligy pro sezonu 2020. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
13. Průběh jednání: 

 
Michal Mundil přednesl OV návrh na vypsání soutěže družstev v rámci OM na 
pony. OV diskutoval nad formou a pravidly této soutěže.(počet členů družstev, 
způsob vyhodnocení – z mistrovských soutěží, atd. )  M. Mundil byl pověřen 
sepsáním pravidel k této soutěž a vytvořením promo.  Na FB oblasti zveřejní 
sekretářka po dodání podkladů. 
 
zajistí: Mundil, sekretářka                                                                                                            

Usnesení 
č. 

13.10/20 

 
OV rozhodl o vypsání OM pony družstva v rámci OM. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
14. Průběh jednání: 

 
Sekretářka přednesla OV žádost Ing. Hany Vojáčkové o uspořádání 
drezurního soustředění v rámci OPP II v termínu 30.5.2020 v Mněticích.  
 
Ov schválil toto soustředění s podporou stejnou jako v tomto roce – tedy 250,-
/ dvojice. Podpora je přiznána jezdcům s aktivní licencí do 18 let v rámci OPP 
II (rozpočet OPP)  a licentovaným jezdcům oblasti do 21 let. (hrazeno 
z rozpočtu oblasti). 
Do JISu zadá sekretářka.  
 
Zajistí: sekretářka                                                     

Usnesení 
č. 

14.10/20 

 
OV schválil pořádání soustředění pod vedením Ing. H. Vojáčkové. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
15. Průběh jednání: 

 
OV jednal o odměnách za OM. Do tabulky zpracoval J. Hupka. Po 
zapracování změn pro rok 2020 bude tabulka odměn zveřejněna na webu 
oblasti v sekci OM. 
 



 
 

6 
 

zajistí:   Hupka                                                              
Usnesení 

č. 
15.10/20 

 
Byla schválena tabulka odměn za OM 2020. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
16. Průběh jednání: 

 
M. Kvapilová požádala V. Zveřinu o uveřejnění všech informací vztahujících 
se k OM na webu oblasti na jedno místo. V. Zvěřina informoval o tom, že na 
webu je záložka oblastní mistrovství již vytvořena a že do ní umístí všechny 
aktuální informace k OM, které mu dodá sekretářka po jejich aktualizaci. 
 
zajistí:     sekretářka                                                            

Usnesení 
č. 

16.10/20 

 
Na webu oblasti budou aktuální informace k oblastním mistrovstvím na 
jednom místě. 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
17. Průběh jednání: 

 
Sekretářka zažádala o schválení dodavatele pro medaile na OM. Na základě 
pozitivní zkušenosti z minulých let navrhla jako dodavatele Sportforte.  
OV pověřil sekretářku zajištěním medailí pro vyhodnocené na oblastních 
mistrovstvích v roce 2020. 
 
  
zajistí:               sekretářka                                                  

Usnesení 
č. 

17.10/20 

 
OV schválila dodavatele medailí firmu Sportforte. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
18. Průběh jednání: 

Ov jednal o jmenování nových komisařů ZZVJ. Jako vhodný kandidát byla 
vybrána M. Skřivanová. Bylo s ní prodiskutováno – souhlasí. 

Zápis mezi komisaře ZZVJ zajistí sekretářka.  

 
 
zajistí:      sekretářka                                                           

Usnesení 
č. 

18.10/20 

 
Ov rozhodl o jmenování nového komisaře ZZVJ – Miroslava Skřivanová.  
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
19. Průběh jednání: 

 
J. Hupka zažádal o schválení přesunu časomíry oblasti, kterou měl v úschově, 
na paní E. Siatkovou. Sekretářka zajistí předávací protokol.  
  
zajistí:          sekretářka                                                       



 
 

7 
 

Usnesení 
č. 

19.10/20 

 
OV rozhodl o přesunu časomíry od J. Hupky k E..Siatkové.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
20. Průběh jednání: 

 
Sekretářka přednesla dotaz paní Synkové ohledně oprávnění pro přepravce 
zvířat. Ov pověřil sekretářku odpovědět na dotaz ve smyslu informací 
uvedených na stránce pořadatele kurzů pro přepravce.  
zajistí:       sekretářka                                                          

21. Průběh jednání: 
 
Sekretářka přednesla žádost pana Soukupa o zrušení jezdeckých závodů – 
Liga jezdeckých škol bez poplatku. Důvodem je to, že  tyto závody měly být  
finálem seriálu, ale žádná předchozí kola nebyla spořádána,. 
  
zajistí:    sekretářka                                                             

Usnesení 
č. 

21.10/20 

 
OV schvaluje zrušení závodů bez poplatku. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
22. Průběh jednání: 

 
V době nouzového stavu byly schvalovány záležitosti potřebné pro chod 
oblasti prostřednictvím e-mailu. Sekretářka přednesla OV soupis schválených 
bodů pro kontrolu. 
Per rollam bylo schváleno: 
 
1) Nový subjekt FO Malá farma Třtěnice – Michaela Vlková 

 
2) Prominutí poplatku za zrušení závodů. Subjekt JK Bohuslavice  
18.7.2020 disciplína: Drezura. Organizační důvody. 
 
3) Prominutí poplatku za zrušení závodů Subjekt Dostihový spolek a.s. 
Český pohár ČJF ve spřežení Pardubice, Český pohár ČJF (CAN-CPCJF) / 
200404F 2  4.4. - 5.4.2020 a Český pohár ČJF ve spřežení - Cena hejtmana 
pardubického kraje - kvalifikace na Zlatou podkovu Český pohár ČJF (CAN-
CPCJF) / 200710F1  10.7. - 12.7.2020 disciplína: Spřežení 
 
4) Žádost o přidání závodů do kalendáře závodů od Dostihového spolku: 
KMK v Pardubicích finále KMK všestrannost 5. - 6. září 2020. Bez poplatku. 
 
5) Žádost o přidělení konání ZZVJ od subjektu JK dětí a ml. jezdců 
Brandýs n.L.-Stará Boleslav v termínu  11.4.2020. Místo konání: Brandýs nad 
Labem 
 
6) registrace nového subjektu - Právnická osoba: Jezdecká stáj Oldřetice 
z.s. 
 
7) Delegování komisařů na ZZVJ 11.4.2020 pověřený subjekt JK dětí a 
ml. jezdců Brandýs nad Labem : Hupka, Sojka, Tvarůžek 



 
 

8 
 

 
8) Přesunutí termínu ZZVJ Sobotka z 5.4.2020 na 18.4.2020 a zároveň 
omezení maximálního počtu účastníků na 10 
 
9) Žádost o prominutí poplatku na zrušení závodů - 21.3.2020 -JK Dolní 
Přím 
 
10)  Doporučení uznání kvalifikace instruktor osobě - Milan Šimun (člen 
slovenské federace, registrován v JK Sobotka, licence jezdce uznána, 
povolení startu ze SJF má). Doložená kvalifikace je SJF je dodána, je i úředně 
ověřená) 
 
11) Subjekt JK Dolní Přím - Žádost o prominutí poplatku za zrušení 
drezurních závodů 12.4.2020. 
 
12) Subjekt JK Bohuslavice - Žádost o prominutí poplatku za zrušení 
drezurních závodů 2.5.2020 
 
13) Subjekt Dostihový spolek - Žádost o prominutí poplatku za zrušení 
závodů ve všestrannosti 17.4.-19.4.2020 
 
14) Prominutí poplatku za změnu termínů parkurových závodů POHÁR 
ČESKÉHO RÁJE 2020 - I. kolo přesunut z 25.4. na 6.7.2020, POHÁR 
ČESKÉHO RÁJE 2020 - II. kolo přesunut z 30.5. na 22.8.2020  
 
15) nové závody: hobby vozatajské závody - 3.10. 2020 místo konání 
Nová Telib, pořadatel JK Sobotka 
 
16) ZZVJ Hnanice 10.5.2020, Komisaři: Kvapilová, Novotný ml, Balažová 
 
17) Přesun hobby závodů Čistá u Litomyšle z 30.5. na 31.5.2020 (Přesun 
kvůli kolizi termínů po přesunu závodů na Suché na tento termín) 
 
18) ZZVJ, ZZVJ-E, ZZVJ-A  v Kolesách v termínu: 18.10.2020  
 
19) ZZVJ Sobotka ZZVJ nově 17.5.2020, komisaři Novotný ml., Balažová, 
Haškovcová 
 
20) JK Sobotka přesunutí národních  závodů na 6.6.2020 z termínu 11.4. a 
hobby na 7.6. z původně 12.4. 
 
21) Žádost o přesunu závodů Suchá - z 9.5. na 30.5.2020. 
 
22) Delegování komisařů na ZZVJ Jaroměř: Novotný ml., Haškovcová, 
Balažová 
 
23) ZZVJ Suchá – 17.5.2020. Komisaři Hupka, Siatková, Sojka. 
 
24) Příprava před ZZVJ Suchá 10.5.2020. 
 
25) OPP Soustředění s J. Skřivanem v termínu 10.5.2020. 
 



 
 

9 
 

26) OPP soustředění s M.- Mundilem 9.5. a 16.5.2020.  
 
27) OPP soustředění s T. Kociánem 9.5.2020, 16.-17.5.2020 
 
28) Skokové závody Brozany - 17.5.2020 - závody ZM - S*, pony, hobby 
70-90 
 
29) žádost o zrušení závodů Janov 16.5.2020  
 
30) Pravidla pro akce – příprava před ZZVJ: Do počtu 10 účastníků stačí 
pro personální zajištění jeden zkušený, OV vybraný instruktor popřípadě 
komisař ZZVJ, od počtu nad deset účastníků - dvě osoby zajišťující akci 
(komisař ZZVJ,  pověřený instruktor). Z rozpočtu oblasti se hradí odměna 
komisaře (instruktora) ve výši 1000,/Kč/ den a cestovné. 
Poplatek za použití areálu si hradí účastníci sami na místě v hotovosti a výše 
tohoto poplatku musí být uveřejněna přes JIS.  
Přihlášky přes JIS. 
 
31) Skokové závody Apolenka - přesun z 30.5.2020 na 24.5.2020 (ZM-L**, 
ZP-ZS, hobby 60-80) 
 
32) ZZVJ Brandýs nad Labem 25.5.2020, komisaři Hupka, Sojka, Tvarůžek 
 
33) Závody všestrannost - Pořadatel dostihový spolek Pardubice,   datum 
5-7.6.2020, obtížnost ZLP-CNC** 
 
34) Subjekt JK Dolní Přím - Drezurní závody (nové, v termínu zrušených 
drezur v Bohuslavicích ). 18.7.2020 
 
35) Soustředění s G. Slavíkovou - Pardubice 25.5.2020 - OPPII  a obl. 
SCM 
 

  
Z toho podněty výkonnému výboru: 

1.  
 
 

2.  
 
 

3. 
 
 

 
 

       4. 
 
 

 

5. 
 
 

 

 
        Zapsala:Dušková 


